
 
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

 

Decreto 110 

di data 26.10.2020 

 

 

Bilancio previsionale  2020-2022  

Piano dei conti Finanziario 

Conto 

Spese per brochure, gadget e varie eventi per progetti 

11.003.0300 

 

   

Oggetto: Servizio di pubblicazione di 2 pagine publiredazionali sull’inserto “Platinum” del Sole 24 ore in uscita a 
Novembre 2020 dedicato alla cooperazione transfrontaliera Italia – Austria. Determina a contrarre e impegno 
spesa. CIG Z292EE7F0A CUP C29G17000540007 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 
come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi 
Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento 
n. 1082/2006 sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un 
GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli-Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b) il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;  

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2020-2022, approvato dalla XV 
Assemblea del GECT il 12.11.2019; 

VISTO il Contratto di concessione del finanziamento sottoscritto dall’Autorità di gestione (Adg) del programma 
Interreg V A Italia – Austria e il GECT Tirolo – Alto Adige – Trentino come Lead Partner (LP) stipulato in data 
24.01.2018; 



 
 

2 
 

VISTO altresì il Contratto di Partenariato sottoscritto tra il GECT Tirolo – Alto Adige – Trentino come Lead 
Partner (LP) e il GECT Euregio Senza Confini come Project Partner (PP) di data 12.04.2018 per il progetto Fit4Co 

VISTO che il GECT è stato contattato per le vie brevi dall’operatore economico Publiscoop Più Srl, responsabile 
della rivista di alto profilo Platinum “Aziende e Protagonisti”, allegata al Sole 24, in occasione del numero in uscita 
a novembre 2020 dove sarà presente uno speciale denominato “Austria 2020”, proponendo pertanto al GECT 
Euregio Senza Confini la pubblicazione di nr.2 pagine publiredazionali per la presentazione dell’Ente e i risultati 
raggiunti dal progetto FIT4CO in ambito di cooperazione transfrontaliera Italia – Austria; 

VISTO che la rivista Platinum “Aziende e Protagonisti” è distribuita in Italia in direct mailing e in edicola con il 
Sole 24 ore e in Europa, in lingua inglese, raggiungendo un target qualificato; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 06.10.2020 dall’operatore economico Publiscoop Srl per un importo totale di 
€ 7.000,00 (settemila/00) esclusa IVA, corrispondenti a 8.540,00 (ottomilacinquecentoquaranta/00) per la 
pubblicazione di nr.2 pagine publiredazionali sullo speciale di Novembre 2020 “Austria 2020”; 
 
VISTO che, oltre al servizio sopra citato, sono compresi nell’offerta anche i seguenti servizi: 

- copie omaggio in italiano e inglese presso la sede del GECT Euregio Senza Confini 
- servizio di personalizzazione del direct mailing a nominativi selezionati 
- richiamo nella pagina promozionale de Il Sole 24 ORE 
- pdf della pubblicazione in italiano e inglese 
- link al sito web del GECT Euregio Senza Confini 
- preparazione e invio di una newsletter 
- traduzione online in lingua inglese dell’intero servizio 
- Web link di collegamento al sito web del GECT Euregio Senza Confini 

 
CONSIDERATO che il prezzo è stato esaminato e giudicato congruo alla luce dei prezzi in vigore sul mercato;  

CONSIDERATO che tale servizio è offerto in esclusiva dall’operatore economico Publiscoop Srl; 

RILEVATO che si ritiene opportuno procedere con trattativa diretta con l’operatore economico Publiscoop Srl 
sulla piattaforma telematica MEPA, categoria Servizi di informazione, Comunicazione e Marketing, per il suddetto 
servizio per un lotto unico per un valore stimato pari a € 7.000 IVA esclusa; 

PRESO ATTO che, ai sensi del D.Lgs 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti diretti di cui all’art. 
36 comma 2 lett. a), in quanto di importo inferiore ai € 40.000,00; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti; 

CONSIDERATO, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto prevede 
l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere direttamente e 
autonomamente; 

DATO ATTO che la spesa, per un importo complessivo di € 7.000 (settemila/00) escluso IVA, corrispondenti a € 
8.540,00 (ottomilcinquecentoquaranta/00) inclusa IVA, trova copertura finanziaria sul bilancio previsionale del 
GECT Euregio Senza Confini r.l. 2020-2022, conto numero11.003.0300 “Spese per brochure, gadget e varie eventi 
per progetti”; 

 

per le citate motivazioni,  

 

DECRETA 



 
 

3 
 

1. Di prendere atto che vi è la necessità di procedere con l’affidamento del servizio relativo alla 
pubblicazione di nr. 2 pagine publiredazionali all’interno dell’inserto Platinum “Aziende e Protagonisti” 
nello speciale “Austria 2020”in uscita a Novembre 2020 al fine di presentare il GECT e i risultati raggiunti 
dal progetto FIT4CO (C29G17000540007) in ambito di cooperazione transfrontaliera Italia – Austria; 
 

2. Di avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica MEPA; 
 

3. Di impegnare la spesa di € 7.000 (settemila/00) escluso IVA, corrispondenti a € 8.540,00 
(ottomilcinquecentoquaranta/00) inclusa IVA, con copertura sul bilancio previsionale del GECT Euregio 
Senza Confini r.l. 2020-2022, conto numero11.003.0300 “Spese per brochure, gadget e varie eventi per 
progetti”; 

 

 

 

Trieste, 26.10.2020 
 

Il Direttore del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 
Dott.ssa Sandra SODINI 

 
 
 


